INDICAÇÃO Nº
1786
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de uma academia ao ar livre no município de Lorena.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Bruno de Camargo Corrêa e faz-se necessário para aquisição de uma academia ao ar livre para o bairro denominado Loteamento Residencial Village das Palmeiras que conta com 171 residências e além disso atenderá os bairros vizinhos, localizando-se nas redondezas da Praça Central e da Matriz de Nossa Senhora Piedade, a padroeira da cidade. Esse pedido é muito importante para a população pelo fato de proporcionar uma área de lazer e um espaço adequado a prática de esportes.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1272816 200815 1744